
ПРИКАЗ

25.09.2019                                                             № 234

 

О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15-861/2019 по признакам нарушения администрацией
 города  Владивостока (Океанский пр-т, 20 г. Владивосток, 690091) части 3 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», выразившегося в
незаконном наделении хозяйствующего субъекта  МУПВ «Некрополь» (далее -
предприятие), получившего статус специализированной службы по вопросам
похоронного дела, функцией (полномочиями) органа местного самоуправления по 
ведению дел (управлению делами)  на общественных кладбищах  г. Владивостока  (по
принятию  решений об отводе земельных участков для захоронения, о  выдаче
разрешений на захоронение,  по приему заявок на захоронение, ведению учетно -
регистрационной  и контрольной работы),  и  непринятии мер по прекращению в
установленном порядке  выполнения предприятием   указанной функции (полномочий), 
что  ограничило конкуренцию и создало реальную  угрозу конкуренции на товарном
рынке  оказания услуг по погребению (ритуальных услуг) в границах Владивостокского
городского округа, так как   предприятию,  состоящему в  конкурентных  отношениях с
другими  хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по организации
похорон (по оказанию ритуальных услуг), предоставлены  преимущественные условия
деятельности на указанном товарном рынке,  в том числе ввиду того, что деятельность
указанных хозяйствующих субъектов на территории  городских общественных кладбищ
поставлена в зависимость от  принятия предприятием (его должностными лицами)
властно-распорядительных решений.   

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-861/2019  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>     

 

 руководитель Управления;     
Члены Комиссии:  

<...>

<...>

 

 

<...>

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист-эксперт  отдела

контроля антимонопольного законодательства

и рекламы;   

специалист-эксперт информационно -  аналитического
отдела;



<...>

 

 

 

специалист 1 разряда   отдела

контроля антимонопольного законодательства

и рекламы 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

   

Руководитель                                                                                           <...>


